(62) Palat., ἀνθρώπινην, καὶ νοῦν ἀνθρώπ.

(63) Palat., Ψῆδον ἀβρωπον.

(64) Mss., σταυρός.

pus non animatum neque laborat, neque net. Sicut autem corpus illud animatum, quod Verbum sibi univit, est ipsius corpus non natura, sed œconomia; ita labor est ipsius labor, non natura, sed unitiois œconomia: et passio est ipsius passio, non natura, natura enim Verbi passionis expers, sed unitiois œconomia. Nam et ut pateretur univus est, et ut nos servaret, passus est. Volens enim servare, passus est; et volens pati, univit sibi quod semel univum nunquam dimisit. « Sic enim veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum<sup>65</sup>: » et, « Videbunt enim aliter poterat nos salvos facere? *Orth.* Sed ita servare voluit per stultitiam prædicationis. *Apoll.* Si mentem hominis habuit, potuit etiam peccare. *Orth.* Sane, nisi hæc mens fuisset deitati unita. *Apoll.* Mutabilis ergo fuit Christus? *Orth.* Absit! *Apoll.* Si potuit peccare, mutabilis erat. *Orth.* Memineris eorum quæ diximus. Dixi enim: Nisi fuisset deitati univus. Jesus Christus, sed Deus Verbum, Filius Dei subsistens. Si corpus animatum potes absque unitioe invenire, mutationem cogita: sin autem simul fuit corpus, et Dei Verbi corpus, et simul fuit animatum rationis particeps, simul Dei Verbi corpus animatum, ac rationis particeps, quærisne mutationem? *Apoll.* Si mentem hominis habuit Christus, fuit quoque oblivioni et ignorantie obnoxius, et peccare potuit. *Orth.* Sane, nisi deitati fuisset univus. Ne vero dicito, si mentem hominis; nullius enim alterius mentem habere potuit; sed dicito, Si mentis humane particeps factum fuit Verbum, sicut humanæ carnis.

**461** 5. *Apoll.* Quomodo potest mens humana non mutari? *Orth.* Quomodo mortale istud immortalitate indutum non moritur, et corruptibile hoc, incorruptibilitate indutum, non amplius corrumpitur: ita et mens per unitioem cum Deo Verbo deificata non mutatur. *Apoll.* Ergo et sancti mentem habuerunt immutabilem? *Orth.* Non. *Apoll.* Quamobrem, nonne in illis quoque fuit Verbum? *Orth.* Sed fuit in sanctis non unitioe, sed pro gratia Spiritus, diverse in ipsis operantis: hic vero, id est in Deo Verbo, fuit omnis plenitudo deitatis. Deinde sancti quidem fuerunt particeps Verbi, hic vero Verbum participavit humanam naturam. *Apoll.* Dic, carnem et sanguinem, ut scriptum est. *Orth.* Scripturæ mos est totum hominem vocare carnem et sanguinem, ut cum dicit: « Non ultra acquievi carni et sanguini<sup>66</sup>. » Et: « In novissimis diebus efundam de Spiritu meo super omnem carnem<sup>67</sup>. » Et rursum: « Non permanent Spiritus meus in hominibus istis, quia caro sunt<sup>68</sup>. » Et quæcumque sunt huiusmodi. *Apoll.* Quid illud est, Sancti participarunt, et Deus Verbum participavit? quodnam est hoc discrimen? *Orth.* Quod